

Entreprenørfirmaet Poul Pedersen A/S

Grimhøjvej 12, 8220 Brabrand

CVR-nr. 72 16 60 19

Årsrapport

1. maj 2017 - 30. april 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2018.

Claus Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Entreprenørfirmaet Poul Pedersen A/S Grimhøjvej 12 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 72 16 60 19 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Claus Madsen, Formand Michael Tholstrup Dam Lars Nørup Jørgensen Per Engholm Breinbjerg
Direktion	Søren Nøhr Rasmussen Per Engholm Breinbjerg
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	EMR, MURER & ENTREPRENØR A/S

Hovedtal og nøgletal

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	178.967	265.294	206.722	197.292	138.081
Bruttoresultat	9.019	17.364	15.813	15.249	5.828
Resultat af ordinær primær drift	6.166	14.669	13.410	13.051	3.925
Finansielle poster, netto	888	2.030	325	1.875	606
Årets resultat	5.549	13.024	11.227	11.645	3.514
Balance:					
Balancesum	75.540	73.579	84.558	71.900	54.437
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.202	1.649	4.182	0	0
Egenkapital	25.833	33.284	29.261	27.834	19.688
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.739	11.175	7.552	32.425	-7.139
Investeringsaktivitet	-473	-1.647	-5.312	-6.064	-6.466
Finansieringsaktivitet	-13.000	-9.000	-9.800	-3.500	-3.500
Pengestrømme i alt	-10.733	528	-7.560	22.861	-17.105
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	81	84	77	70	66
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	5,0	6,5	7,6	7,7	4,2
Overskudsgrad (EBIT-margin)	3,4	5,5	6,5	6,6	2,8
Likviditetsgrad	167,5	212,1	167,1	179,9	167,6
Soliditetsgrad	34,2	45,2	34,6	38,7	36,2
Egenkapitalforrentning	18,8	41,6	39,3	49,0	17,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin
$$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Overskudsgrad (EBIT-margin)
$$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Hovedtal og nøgletal

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af byggevirksomhed af enhver art.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsperioden.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling i regnskabsperioden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 178.967 t.kr. mod 265.294 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.549 t.kr. mod 13.024 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Der er ikke særlige risici udover almindeligt forekommende risici inden for branchen.

Miljøforhold

Som en byggevirksomhed, der næsten udelukkende udførende opgaver i entrepriser uden projekteringsydelser og rådgivning af bygherrer, har koncernen kun begrænsede muligheder for at bidrage til den overordnede samfundsinteresse i bæredygtighed og miljøforbedringer for de byggerier, som vi deltager i.

Vi forsøger efter bedste evne at reducere spild i udførelsesfasen, idet spild ud over at være en miljømæssig belastning også kan udgøre en ikke ubetydelige økonomisk ditto.

Det er naturligvis en selvfølge, at vi overholder alle gældende regler/krav for-, og følger alle gældende retningslinjer om beskyttelse af vores alles sammen vand, jord og luft.

Arbejds miljø:

Vi er vores ansvar overfor vores ansatte meget bevidst, og alle ejere møder de ansatte som kollegaer hver dag i kraft af diverse arbejds- og ledelsesmæssige funktioner i selskabet.

Der udleveres medarbejderhåndbøger til alle nyansatte, hvori vores politikker omkring arbejdsmiljø er beskrevet. Medarbejderhåndbogen og politikker omkring diverse arbejdsmiljømæssige problematikker kan desuden tilgås af alle vores medarbejdere på ethvert tidspunkt fra vores hjemmesides intranet.

Selskabets sygefravær ligger væsentligt under branchegennemsnittet, mens ancienniteten blandt vores ansatte er meget betydelig og gennemsnitlig mange gange større end gennemsnitligt for vores branche. Vi tolker dette, som et tegn på, at vi behandler vores ansatte på en god måde og som en indikator for trivsel blandt vores ansatte.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Selskabets vidensressourcer ligger i de enkelte medarbejdere. Det er selskabets målsætning at fastholde kvalificeret arbejdskraft gennem stadige forbedringer af arbejdsforholdene, forbedring af det sociale sammenhold, samt ved at tilbyde attraktive lønforhold.

Den gennemsnitlige anciennitet for medarbejdere vurderes at ligge væsentlig over gennemsnittet for tilsvarende virksomheder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

På grundlag af nuværende ordrebeholdning og udarbejdede budgetter, forventes der for det kommende regnskabsår stigende omsætning og et positivt resultat.

Der forventes fortsat meget kraftig konkurrence omkring de enkelte byggeopgaver, specielt i vinterperioden, som er sammenfaldende med sidste halvår af selskabets regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Nettoomsætning	178.966.919	265.293.647
Produktionsomkostninger	-169.947.678	-247.929.934
Bruttoresultat	9.019.241	17.363.713
Administrationsomkostninger	-2.898.119	-2.696.136
Andre driftsindtægter	44.910	1.920
Driftsresultat	6.166.032	14.669.497
Andre finansielle indtægter	1.565.113	2.092.670
Øvrige finansielle omkostninger	-676.959	-62.493
Resultat før skat	7.054.186	16.699.674
Skat af årets resultat	-1.505.218	-3.676.023
2 Årets resultat	5.548.968	13.023.651

Balance 30. april

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	4.352.705	4.435.772
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>4.719.192</u>	<u>5.287.262</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.071.897</u>	<u>9.723.034</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.071.897</u>	<u>9.723.034</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.912.394	30.114.214
	Tilgodehavende selskabsskat	3.918.846	0
6	Periodeafgrænsningsposter	<u>112.600</u>	<u>147.600</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>44.943.840</u>	<u>30.261.814</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>13.041.042</u>	<u>14.377.823</u>
	Værdipapirer i alt	<u>13.041.042</u>	<u>14.377.823</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.483.670</u>	<u>19.216.814</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>66.468.552</u>	<u>63.856.451</u>
	Aktiver i alt	<u>75.540.449</u>	<u>73.579.485</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	20.833.324	19.284.356
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	13.000.000
	Egenkapital i alt	<u>25.833.324</u>	<u>33.284.356</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	10.016.173	10.176.973
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>10.016.173</u>	<u>10.176.973</u>
Gældsforpligtelser			
	Deposita	12.000	12.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.000</u>	<u>12.000</u>
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	15.349.736	8.110.391
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.420.403	11.598.223
	Selskabsskat	1.711.314	4.081.154
	Anden gæld	8.197.499	6.316.388
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>39.678.952</u>	<u>30.106.156</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>39.690.952</u>	<u>30.118.156</u>
	Passiver i alt	<u>75.540.449</u>	<u>73.579.485</u>
1	Medarbejderforhold		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. maj 2016	1.000.000	19.260.705	9.000.000	29.260.705
Udloddet udbytte	0	0	-9.000.000	-9.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	23.651	13.000.000	13.023.651
Egenkapital 1. maj 2017	1.000.000	19.284.356	13.000.000	33.284.356
Udloddet udbytte	0	0	-13.000.000	-13.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.548.968	4.000.000	5.548.968
	1.000.000	20.833.324	4.000.000	25.833.324

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Årets resultat	5.548.968	13.023.651
11 Reguleringer	2.495.188	3.428.186
12 Ændring i driftskapital	1.179.457	-6.064.925
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.223.613	10.386.912
Renteindbetalinger og lignende	1.565.111	1.304.136
Renteudbetalinger og lignende	-49.345	-62.493
Pengestrøm fra ordinær drift	10.739.379	11.628.555
Betalt selskabsskat	-8.000.000	-453.879
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.739.379	11.174.676
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.201.691	-1.648.508
Salg af materielle anlægsaktiver	20.000	1.920
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.719.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	2.428.168	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-472.523	-1.646.588
Betalt udbytte	-13.000.000	-9.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-13.000.000	-9.000.000
Ændring i likvider	-10.733.144	528.088
Likvider 1. maj 2017	19.216.814	18.688.726
Likvider 30. april 2018	8.483.670	19.216.814
Likvider		
Likvide beholdninger	8.483.670	19.216.814
Likvider 30. april 2018	8.483.670	19.216.814

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	47.567.187	51.844.550
Andre omkostninger til social sikring	2.601.508	2.385.010
Personaleomkostninger i øvrigt	516.258	426.847
	<u>50.684.953</u>	<u>54.656.407</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>81</u>	<u>84</u>
2. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	13.000.000
Overføres til overført resultat	1.548.968	23.651
Disponeret i alt	<u>5.548.968</u>	<u>13.023.651</u>
	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2017	7.123.067	7.050.307
Tilgang i årets løb	84.991	72.760
Kostpris 30. april 2018	<u>7.208.058</u>	<u>7.123.067</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	-2.687.295	-2.515.036
Årets af-/nedskrivninger	-168.058	-172.259
Af- og nedskrivninger 30. april 2018	<u>-2.855.353</u>	<u>-2.687.295</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	<u>4.352.705</u>	<u>4.435.772</u>

Noter

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2017	22.823.548	21.263.431
Tilgang i årets løb	1.116.700	1.575.747
Afgang i årets løb	<u>-782.835</u>	<u>-15.630</u>
Kostpris 30. april 2018	<u>23.157.413</u>	<u>22.823.548</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	-17.536.286	-15.939.915
Årets af-/nedskrivninger	-1.684.770	-1.612.001
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>782.835</u>	<u>15.630</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2018	<u>-18.438.221</u>	<u>-17.536.286</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	<u>4.719.192</u>	<u>5.287.262</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, kostpris	410.112.986	369.918.291
Igangværende arbejder, a'conto avancer	64.100.100	46.080.000
Igangværende arbejder, a'conto faktureret	<u>-489.562.822</u>	<u>-424.108.682</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-15.349.736</u>	<u>-8.110.391</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-15.349.736</u>	<u>-8.110.391</u>
	<u>-15.349.736</u>	<u>-8.110.391</u>
6. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	<u>112.600</u>	<u>147.600</u>
	<u>112.600</u>	<u>147.600</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2017	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2017	10.176.973	10.582.104
Udskudt skat af årets resultat	<u>-160.800</u>	<u>-405.131</u>
	<u>10.016.173</u>	<u>10.176.973</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet følgende arbejdsgarantier:

- Tryg Garanti: 109.575 t.kr.
- Atradius: 2.164 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. april 2018 i alt 15.228 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EMR, MURER & ENTREPRENØR A/S, CVR-nr. 14729984 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.294 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.852.828	1.784.260
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-20.000	-1.920
Andre finansielle indtægter	-1.565.113	-2.092.670
Øvrige finansielle omkostninger	676.959	62.493
Skat af årets resultat	1.505.218	3.676.023
Øvrige reguleringer, skat 2015 tilbagebetaling	45.296	0
	<u>2.495.188</u>	<u>3.428.186</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-10.763.180	12.159.350
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	11.942.637	-18.224.275
	<u>1.179.457</u>	<u>-6.064.925</u>
